За 2022 год на полигон поступило 44 509 тонн 

ТКО. Уплотненный слой ТКО высотой 2 метра изолируется слоем грунта 0,25 метра. 

Для перехвата ливневых и паводковых вод по границе участка иметься нагорная 

канава. Проектная мощность объекта составляет 1 792 500 (один миллион семьсот 

девяносто два тысячи пятьсот) тонн. 

2) Полигон твердых коммунальных отходов, г. Кизляр, свободная мощность 250 000 

тонн. 

В настоящий момент на территории Республики Дагестан утверждены к строительству 

объекты по захоронению ТКО, которые будут построены во второй половине 2025 года: